
نبرد بدون توقف با آسیب‌های اجتماعی
خدمات سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری در جنگ تحمیلی سوم ادامه داشت

نیلوفر ذوالفقاری| روزنامه‌نگار | شهرداری تهران و سازمان‌های زیرمجموعه تلاش 

کردند در شرایط جنگی ، وظایف همیشگی خود را بی‌کم و کاست انجام دهند. از گزارش
ساماندهی آسیب‌دیدگان اجتماعی گرفته تا راه‌اندازی میز خدمت در هتل‌های محل 
اسکان آسیب‌دیدگان جنگ، سازمان رفاه و خدمات اجتماعی تهران در این مدت فعالیت‌های 
مختلفی برای خدمت‌رســانی به شهروندان و کاهش آســیب‌های اجتماعی انجام داده است. 

عبدالمجید رحمانی، مدیرعامل این سازمان، درباره این فعالیت‌ها بیشتر توضیح می‌دهد.

خسارت جنگی خودروها با تأیید پلیس و بیمه پرداخت می‌شود
علی نصیری، رئیس مدیریت بحران شهر تهران:۱۰هزار و ۵۲۹خودرو و ۷۳۲موتورسیکلت آسیب‌دیده از شروع 
جنگ تا امروز در تهران شناسایی و برایشان پرونده تشکیل شده است. با تأیید نیروی انتظامی و قیمت‌گذاری 

بیمه ایران پرداخت خسارت براساس ضوابط انجام می‌شود.

۲۰۰ اتوبوس دوکابین جدید خریداری خواهد شد
حجت‌الاسلام سیدمحمد آقامیری، عضو شورای شهر تهران: ایام آغاز جنگ حدود ۱۰۰دستگاه اتوبوس برقی 
وارد کشور شده بود که ما سریعا مراحل ترخیص را انجام دادیم و این اتوبوس‌ها وارد تهران شدند. برای امسال 

نیز خرید ۲۰۰دستگاه اتوبوس دوکابین تندرو را در دستورکار داریم.

در شهرمهدی اسماعیل‌پور؛ روزنامه‌نگارنگاه

در موشکباران فروشگاه را ساختیم 
داود قربانیان، مدیرعامل فروشگاه شهروند: تقارن 
پروژه نوسازی فروشگاه شــهروند با جنگ اخیر نقطه 
عطف آن اســت، درحالی‌کــه بســیاری از پروژه‌ها در 
روزهای سخت جنگ تحمیلی سوم متوقف بود، نیروهای 
مجموعه شبانه‌روزی تلاش کردند. این پروژه، پاسخی 
محکم به جنایات اخیر دشمن است؛ اگر آنها فروشگاه 
»والفجر« ما را هدف قرار دادند و ۴۵۰ متر از سطح فروش 
ما در محله مسعودیه را تخریب کردند، ما با ساخت این 
هزار متر نشان دادیم که جریان آبادی متوقف نمی‌شود. 
ما ثابت کردیــم که در اوج بحران‌ها، شــهر و مجموعه 
خود را بسیار بهتر از دیروز خواهیم ساخت و این یادگار 

ارزشمند را تقدیم مردم شریف تهران می‌کنیم.

اجرای برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی 
ویژه اقشار مختلف در تهران 

شهرداری تهران با شروع جنگ تحمیلی 
ســوم، با حضور در میدان برای کمک به 
آســیب‌دیدگان، برنامه‌های متنوعی در 
زمینه‌های فرهنگی و اجتماعی اجرا کرده 
است که همچنان ادامه دارد. محمدامین 
توکلی‌زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران در این 

زمینه بیشتر توضیح داده است.

احیای برنامه‌های فرهنگی 
با توجه به شرایط جنگی و ضرورت تقویت انسجام در جامعه، 
موضوع جنگ در حال حاضر اولویت همه برنامه‌های ماســت 
و تلاش می‌کنیم با اجرای برنامه‌هــای فرهنگی و اجتماعی، 
پیوستگی‌های اجتماعی را که در جامعه در معرض هجمه قرار 

گرفته‌اند احیا کنیم.

افزایش تاب‌آوری؛ هدف اصلی
هدف ما این است که بتوانیم زیست ایمن را همراه با تاب‌آوری 
اجتماعی بالا در جامعه تجربه کنیم. بر همین اساس، تمامی 
واحدهای معاونت فرهنگــی و اجتماعی در کنار فعالیت‌های 
عادی خود و برنامه‌هایی که توسط شورای شهر به ما ابلاغ شده، 
یک برش اساسی و ویژه برای موضوع جنگ در برنامه‌های خود 
درنظر گرفته‌اند تا خدمات مؤثرتری به شهروندان ارائه شود. این 
برنامه‌ها از لایه‌های آسیب‌دیده جامعه آغاز می‌شود و به‌تدریج 

به لایه‌های عمومی جامعه گسترش پیدا می‌کند.

برای اقشار مختلف جامعه 
 برنامه‌هایی برای خانواده‌های شهدا تدارک دیده‌ایم و کارکنان 
شــهرداری در مناطق مختلف به دیدار خانواده‌های شــهدا 
می‌روند. برای جانبازان نیز برنامه‌هایی پیش‌بینی شده که از 
بیمارستان‌ها آغاز می‌شود و تا منازل آنان ادامه دارد و همکاران 
ما برای سرکشــی و رســیدگی به وضعیت این عزیزان اقدام 
می‌کنند. برای افرادی که در این شرایط خانه خود را از دست 
داده‌اند نیز در هتل‌ها امکانات و تمهیداتی درنظر گرفته شده 
و برنامه‌هایی برای حمایت از این شهروندان پیش‌بینی شده 
است. تلاش ما این است که برای عموم جامعه نیز در بوستان‌ها، 
پارک‌ها و فضاهایی که در اختیار داریم، برنامه‌ها و رویدادهای 
فرهنگی برگزار کنیم تا جامعه بتواند خود را بازیابی کند و این 

بحران را پشت سر بگذارد.

بهسازی فروشگاه شهروند در اوج جنگ 
در میان هیاهوی جنگ، شــعبه‌های فروشگاه شــهروند آرام و 
بی‌وقفه به خدمت ادامه دادند تا شــهروندان نگران تامین کالا 
نباشند. حتی وقتی شعبه والفجر در منطقه 15 هدف حمله قرار 
گرفت، زنجیره خدمت‌رسانی قطع نشد. در همین حال، شعبه 
مرکزی با افزودن هزار متر فضای تجاری و نوسازی زیرساخت‌ها، 
نشان داد که جریان آبادانی در سایه جنگ، توقف‌ناپذیر است. در 

ادامه، نگاهی دقیق به جزئیات این نوسازی داریم.

جزئیات پروژه نوسازی فروشگاه بیهقی
  تبدیل سالن‌های پراکنده به فضایی یکپارچه و مدرن 

  تبدیل 60درصد فضای ســرد و غیرقابل بهره‌برداری به 
فضایی مثبت و پویا

ویژگی‌های فنی و معماری
  جایگزینی سازه‌های قدیمی و سیستم‌های مستهلک

  انتقال و جایگزینی تأسیسات ناایمن برق
  بازآرایی شبکه کامپیوتری و اتاق سرور
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صفحه‌آرا: علی حسنی

 ۱۰۰۰
مترمربع به فضای 

کسب‌وکاردر شهروند 
بیهقی اضافه 

شد

450
متر مربع وسعت 

فروشگاه شهروند والفجر 
 بود که هدف
 قرار گرفت

اهم خدمات اجتماعی ارائه شده در شرایط جنگی
  راه‌انــدازی میــز خدمــت در هتل‌ها و ارائــه خدمات 

مشاوره‌های حقوقی و کسب‌وکار و...
  برپایی قرارگاه مددکاری داوطلبانه

  برپایی ایستگاه دیپلماسی اقتدار در انتقام
  ساماندهی در راه‌ماندگان در پایانه‌های مسافربری

  تولید و توزیع نیم میلیون قرص نان ویژه مددجویان مراکز 
کاهش آسیب 

  رسیدگی به 466پیام سامانه 137آسیب‌های اجتماعی 
  تأمین بســته حمایتی برای 2000خانواده کودکان کار 

و خیابان 
  ساماندهی 67نفر از افراد آسیب‌دیده پایانه مسافربری 

غرب در ایام نوروز
  حضور میدانی گشت‌های فوریت‌های اجتماعی در تجمع 

شبانگاهی شهروندان 
  پذیرش 50هزار نفر در مددسراها

  گشــت زنی مســتمر واعزام گشــت‌های فوریت‌های 
اجتماعی و انتقال به مراکز 

  ساماندهی آسیب ها در محدوده بهشت زهرا)س(

قرارگاه‌های  مددکاری داوطلبانه
این مراکز با رویکردی دوگانه، علاوه 
بر ارائه خدمات فــوری مددکاری به 
شــهروندان در مناطق مورد حمله 
هوایــی آمریکایی - صهیونیســتی، 
تسریع در روند ساماندهی و حمایت 
از معتادان متجاهــر، کارتن‌خواب‌ها 
و افراد بی‌ســرپناه را برعهده دارند. 
این قرارگاه‌هــا در 10نقطه کلیدی 
مستقر شده‌اند تا دسترسی شهروندان 
آســیب‌دیده به خدمــات حمایتی 
گشــت‌های فوریت‌های اجتماعی را 

تسهیل کنند.

راه‌اندازی میز خدمت در هتل‌ها
ایــن روزها کــه شــهرداری در هتل‌هــا میزبان 
آســیب‌دیدگان جنگ تحمیلی سوم است، مراکز 
رشد مشارکت و مسئولیت اجتماعی مناطق هم در 
خدمت آ‌نهاست. مراکز رشد هر روز از ساعت 13تا 
17در میز خدمت مستقر در هتل‌ها حاضر می‌شوند 

و برای ارائه خدمات متنوع برنامه‌ریزی می‌کنند.

ساماندهی در راه‌ماندگان 
در ایام جنگ تحمیلی سوم، 389نفر از آسیب‌دیدگان اجتماعی و افراد در راه‌مانده 
شناسایی و ساماندهی شــدند. این اقدام با هدف کاهش آسیب‌های اجتماعی در 
مبادی ورودی و خروجی شهر و حمایت فوری از افرادی که به‌دلیل شرایط خاص 
این ایام دچار مشکل شده بودند، انجام شد. بیشترین آمار مراجعان را افراد در راه‌مانده 
تشکیل می‌دادند. با تلاش شبانه‌روزی مددکاران، اقدامات لازم برای اسکان، بازگشت 

به خانواده یا ارجاع به مراکز حمایتی برای این افراد انجام شده است.

ایستگاه دیپلماسی اقتدار در انتقام
در ایام جنگ تحمیلی ســوم و در تقارن با نبرد 
حق علیه باطــل، موکب معاونــت کارآفرینی و 
توانمندســازی ســازمان رفــاه، خدمــات و 
مشــارکت‌های اجتماعی شــهرداری تهران در 
جوار وزارت امور خارجه، میزبان شهروندان است. 
خدمات حقوقی، مشاوره کسب‌وکار، خدمات مادر 
و کودک و توزیع نمادهای مقاومت، تنها بخشی از 
فعالیت‌های این ایســتگاه است. این ایستگاه که 
با استقبال قابل توجه شــهروندان مواجه شده، 

همچنان برپاست.

10
قرارگاه مددکاری 

داوطلبانه در 
تهران در ایام 

جنگ فعال شدند.

389
نفر از آسیب‌دیدگان 

اجتماعی و افراد 
درراه‌مانده شناسایی و 

ساماندهی شدند.

پریسا نوری؛ روزنامه‌نگار


